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Internet w domu
Biuletyn informacyjny projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu poprzez zapewnienie dostępu do Internetu mieszkańcom 
Józefowa – II edycja” współfi nansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
działania 8.3 „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – e-Inclusion” osi priorytetowej 8. „Społeczeństwo informacyjne – zwiększenie 
innowacyjności gospodarki” Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007–2013 nr projektu POIG.08.03.00-14-065/13.

NR 1 (marzec 2014) publikacja nie jest przeznaczona do sprzedaży

Ruszyła druga edycja Ruszyła druga edycja 
projektu przeciw wykluczeniu projektu przeciw wykluczeniu 

cyfrowemu w Józefowiecyfrowemu w Józefowie
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INTERNET W DOMU

Szanowni Państwo,

z przyjemnością informuję, że po załatwieniu wszelkich niezbędnych 

formalności miasto Józefów rozpoczęło realizację drugiej edycji projektu 

mającego na celu przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Józefowie 

współfi nansowanego z funduszy Unii Europejskiej.

Podobnie jak przy poprzednim projekcie pt. „Internet w  domu szansą 

rozwoju społeczeństwa informacyjnego” tak i teraz głównym celem jaki 

nam przyświeca jest zminimalizowanie grupy społecznej, która z różnych 

względów nie ma dostępu do Internetu.

Warunki, które uniemożliwiają niektórym z naszych mieszkańców ko-

rzystanie ze współczesnych technologii, a w tym także z zasobów światowej 

sieci internetowej najczęściej są od nich niezależne. Sytuacja fi nansowa, 

zdrowotna, a co za tym idzie sytuacja społeczna na ogół jest czynnikiem, 

który niełatwo zmienić nawet przy dużej determinacji i wkładzie własnej 

pracy. Dlatego cywilizowany świat w tym Unia Europejska przeznacza część 

swoich funduszy na wsparcie ludzi, którzy chcą wydobyć się z impasu, ale 

nie mogą sami wyłożyć potrzebnych na to środków. 

I my w Józefowie także doceniamy wagę działań związanych z inwesty-

cjami społecznymi, zdajemy sobie sprawę z tego, że to właśnie ludzie tworzą 

największy potencjał na przyszłość, w tym również na przyszłość gospo-

darczą. Stąd nie powinna budzić wątpliwości zasadność udzielania pomo-

cy tego rodzaju. Chcemy, aby powszechną stała się świadomość tego jaką 

wartość ma człowiek i, co za tym idzie, jak istotne jest inwestowanie w ludzi. 

Dlatego będziemy informować mieszkańców o kolejnych działaniach po-

dejmowanych w ramach realizacji projektu a także promować budowanie 

społeczeństwa na miarę współczesnych czasów.    

Burmistrz Miasta Józefowa

Stanisław Kruszewski

Poniżej: spotkanie z Benefi cjentami na zakończenie poprzedniej edycji projektu
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O projekcie 
ofi cjalnie

Projekt „Przeciwdziałanie wyklu-

czeniu cyfrowemu poprzez zapewnie-

nie dostępu do internetu mieszkań-

com Józefowa - II edycja” realizowany 

jest w ramach Programu Operacyjnego In-

nowacyjna Gospodarka. Oś priorytetowa: 8. 

Społeczeństwo informacyjne – zwięk-

szanie innowacyjności gospodarki. 

Działanie: 8.3  Przeciwdziałanie wyklu-

czeniu cyfrowemu – e-Inclusion.

Projekt współfi nansowany z  Progra-

mu Operacyjnego Innowacyjna Gospo-

darka –  całkowita wartość projektu to 

1 052 834,52 zł brutto, w tym udział Unii 

Europejskiej wynosi 1 052 834,52 zł brutto.

Ogólnym celem projektu jest zbu-

dowanie świadomości i rozwinięcie 

potrzeby korzystania z zasobów In-

ternetu 80 gospodarstw domowych. 

Projektem objęto gospodarstwa 

domowe zagrożone wykluczeniem 

cyfrowym ze względu na niepełno-

sprawność bądź niekorzystną sy-

tuację materialną. Projekt w  okresie 

realizacji zapewnia im trwały dostęp do 

Internetu. Ponadto tworzone są cztery 

punkty publicznego dostępu do Internetu, 

gdzie znajduje się  stosowny sprzęt i  za-

pewniona jest fachowa pomoc dla osób 

chcących skorzystać z komputerów i do-

stępu do Internetu.

Realizacja projektu ma skutkować wy-

równaniem szans osób objętych syste-

mem wsparcia społecznego oraz osób 

niepełnosprawnych w    dostępie do 

Internetu a także podniesieniem pozio-
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mu kompetencji uczestników projektu 

poprzez szkolenia z  podstaw obsługi kom-

putera oraz e-społeczeństwa. W  szerszej 

perspektywie przekłada się to na wzrost 

wykorzystania technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych w gospodarce. 

Cele projektu są ściśle połączone ze 

wskaźnikami określonymi dla działania 8.3 

POIG. Tym samym cele projektu realizują cel 

osi priorytetowej VIII, jakim jest: stymu-

lowanie rozwoju gospodarki elektro-

nicznej poprzez wspieranie tworzenia 

nowych, innowacyjnych usług, inno-

wacyjnych rozwiązań elektronicznego 

biznesu oraz zmniejszanie technolo-

gicznych, ekonomicznych i  mental-

nych barier wykorzystywania e-usług 

w  społeczeństwie oraz cel działania 8.3: 

zapewnienie dostępu do Internetu 

osobom zagrożonym wykluczeniem 

cyfrowym z  powodu trudnej sytuacji 

materialnej lub niepełnosprawności.

Zaplanowane zadania począwszy od 

działań informacyjnych, poprzez rekrutację, 

zakup i  rozdysponowanie sprzętu, szkole-

nia i monitoring, na promocji skończywszy, 

są zgodne z założeniami działania 8.3 PO IG. 

Dobrane w taki sposób, aby w jak najefek-

tywniej walczyć z wykluczeniem cyfrowym 

w Józefowie.

Realizacja projektu obejmuje okres 

24  miesięcy w latach 2013–2015. W  tym 

czasie Miasto zapewnia benefi cjentom sta-

ły dostęp do Internetu i wsparcie technicz-

ne (help desk), a także ubezpieczenie i  ser-

wis sprzętu. Po tym czasie Miasto zapewni 

trwałość projektu poprzez kontynuację 

monitoringu, help desku oraz fi nansowanie 

dostępu do Internetu przez kolejne pięć lat.

Pierwsze kroki 
Pierwszym etapem rekrutacji były działania informacyjne, we 

współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Józefowie oraz 

dyrektorami placówek oświatowych, które miały na celu wyłonienie 

osób zainteresowanych projektem.

Następnie wszystkim zainteresowanym osobom przekazano regu-

lamin uczestnictwa w projekcie oraz ankiety. Po zebraniu dokumen-

tów niezbędnych do oceny spełniania warunków udziału w projekcie 

nastąpiła weryfi kację otrzymanych zgłoszeń i ustalenie ostatecznej 

listy uczestników projektu (80 osób). Pozostałe osoby kwalifi kujące się 

do udziału w projekcie umieszczone zostaną na liście rezerwowej (zo-

staną włączone do uczestnictwa w projekcie w przypadku rezygnacji 

lub niespełnienia warunków udziału w projekcie przez osoby wcześniej 

zakwalifi kowane).

Wybrane, w toku rekrutacji, osoby do udziału w projekcie, będą 

sprawdzane w kolejnych latach pod kątem spełniania kryterium posia-

dania komputera i dostępu do Internetu. W przypadku, jeśli dana osoba 

nie będzie spełniać tego kryterium, kończy udział w projekcie, a w jej 

miejsce kwalifi kuje się osoba wybrana z listy rezerwowej.

Wybrano Benefi cjentów 
31 stycznia 2014 roku zespół pracowników socjalnych i pedagogów 

szkolnych wybrał 80  benefi cjentów projektu pn. „Przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu poprzez zapewnienie dostępu do Interne-

tu mieszkańcom Józefowa –  II  edycja”. W  trakcie pracy rozpatrzono 

129 wniosków złożonych przez przedstawicieli gospodarstw domowych, 

zamieszkałych na terenie miasta Józefowa.

    Pozytywnie oceniono 80 wniosków i rekomendowano do udziału 

w dalszej realizacji projektu, zaś 6 wniosków umieszczono na liście re-

zerwowej. 43 złożone wnioski nie  zostały zweryfi kowane pozytywnie 

ze względu na braki w złożonej dokumentacji lub też niespełnieniu wy-

magań formalnych.

Burmistrz Miasta 12 lutego zatwierdził wybór benefi cjentów, a wy-

konanie dalszych prac wdrożeniowych związanych z realizacją projektu 

powierzył Marioli Jaśkiewicz – Kierownikowi Projektu.



4Biuletyn informacyjny projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu poprzez zapewnienie dostępu do Internetu mieszkańcom 
Józefowa – II edycja” współfi nansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

INTERNET W DOMU

4

Prosto z wniosku:
Każdy wniosek o unijne dofi nansowa-

nie musi spełniać długą listę wymagań 

formalnych. Wszelkie przewidywane w ra-

mach danego projektu działania muszą być 

starannie zaplanowane i opisane krok po 

kroku. Wykazać również należy zasadność 

danej inwestycji na konkretnym obszarze, 

z uwzględnieniem jej wpływu na środowi-

sko, politykę a także oczywiście ze względu 

na oczekiwane w następstwie danej inwe-

stycji korzyści. 

We wniosku dotyczącym projektu 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfro-

wemu poprzez zapewnienie dostępu 

do internetu mieszkańcom Józefowa 

– II edycja znajduje się następujące uza-

sadnienie zgodności z polityką Unii Euro-

pejskiej:

„Projekt jest zgodny z politykami ho-

ryzontalnymi Unii Europejskiej, o których 

mowa w art. 16 i 17 Rozporządzenia Rady 

Wspólnoty Europejskiej nr 1083/2006:

Niniejszy projekt ma neutralny wpływ 

na środowisko naturalne, ze  względu na 

jego charakter. Realizowany będzie z zacho-

waniem poszanowania jakości środowiska 

naturalnego – rozwój bez degradacji. 

Przyjęte działania, zgodnie z celami pro-

jektu, przewidują przede wszystkim zainsta-

lowanie i użytkowanie komputerów z podłą-

czeniem do sieci Internet przez uczestników 

projektu. Będą to urządzenia nowoczesne, 

energooszczędne. Sprzęt komputerowy bę-

dzie posiadał wystawioną przez producentów 

deklarację zgodności CE zgodnie z odpowied-

nimi Dyrektywami Europejskimi. 

Monitoring projektu odbywać się będzie 

Co można a czego nie wolno 
będąc Benefi cjentem 

Projekt skierowany jest do rodzin posiadających stałe miejsce 

zamieszkania, na terenie Miasta Józefowa o niskim statusie material-

nym oraz do osób niepełnosprawnych, które nie posiadają komputera 

i dostępu do Internetu oraz spełniają przynajmniej jeden z poniższych 

warunków:

–  kwalifi kują się jako gospodarstwo domowe spełniające kryterium 

dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia w ramach 

systemu pomocy społecznej lub jako gospodarstwo domowe 

spełniające kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania 

wsparcia w ramach systemu świadczeń rodzinnych

–  są w nich dzieci i młodzież ucząca się, którą trudna sytuacja ma-

terialna i społeczna rodziny uprawnia do uzyskania stypendiów 

socjalnych lub do otrzymania wsparcia we współpracy ze szkołą 

oraz lub ośrodkami pomocy społecznej

–  są to osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem równoważnym

–  są to rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka lub samotni ro-

dzice

–  osoby z grupy 50+, których przeciętny miesięczny dochód na oso-

bę w rodzinie nie przekracza kwoty najniższych gwarantowanych 

świadczeń emerytalno-rentowych ogłaszanych komunikatem 

w Monitorze Polskim przez Prezesa ZUS (obecnie jest to kwota 

799,18 zł)

–  dzieci i młodzież uczącą się z bardzo dobrymi wynikami w nauce, 

z rodzin w których przeciętny miesięczny dochód opodatkowany 

na osobę w rodzinie, z  roku poprzedzającego rok udziału w pro-

jekcie był niższy, niż ostatni aktualny roczny wskaźnik (za rok 2012 

wynosi 1270 zł).

Każdy uczestnik, który został wybrany do udziału w projekcie otrzy-

ma bezpłatnie: 

–  zestaw komputerowy oznakowany logo Programu Operacyj-

nego Innowacyjna Gospodarka, Unii Europejskiej i Miasta Józefów

–  wraz z oprogramowaniem

–  zestaw do odbioru Internetu

–  możliwość uczestnictwa w szkoleniach z zakresu obsługi 

komputerów i korzystania z Internetu. 
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 Uczestnik zobowiązany jest do korzystania z otrzymanego 

sprzętu zgodnie z jego przeznaczeniem, a także do wskazania miejsca 

i wyrażenia zgody na bezpłatne zamontowanie w jego domu zestawu 

do odbioru Internetu. Zobowiązuje się również do dbania i utrzymania 

otrzymanego sprzętu w należytym stanie technicznym oraz pono-

szenia kosztów jego eksploatacji. W przypadku zakończenia udziału 

w projekcie ze swojej winy, zobowiązuje się do zwrotu otrzymanego 

sprzętu w stanie nie gorszym ponad zużycie wynikające z prawidłowej 

eksploatacji. 

Rezygnacja uczestnika z udziału w projekcie w trakcie jego trwania 

jest możliwa tylko w przypadku wystąpienia ważnych okoliczności, któ-

re uniemożliwiają uczestnikowi dalszy udział w projekcie. Rezygnacja 

z udziału w projekcie powinna mieć formę pisemnego oświadczenia i za-

wierać powód rezygnacji. W takim przypadku w miejsce wycofującego 

się uczestnika projektu wchodzi kolejna osoba z listy rezerwowej. 

w sposób maksymalnie zautomatyzowany 

– zdalny, co wpłynie na ograniczenie zużycia 

paliwa przy przemieszczaniu się osób w celu 

realizacji obowiązku nadzoru nad wykorzy-

staniem sprzętu przez użytkowników. Cha-

rakter projektu, a także jego skala pozwalają 

więc ocenić jego wpływ na środowisko jako 

neutralny.

Z uwagi na powyższe, projekt jest zgodny 

również z wytycznymi polityki zrównoważo-

nego rozwoju określonymi w art. 17 Rozpo-

rządzenia nr 1083/2006.

Projekt ma również neutralny wpływ 

na politykę równych szans zgodnie z art. 16. 

Prowadzony będzie w oparciu o zasa-

dę równych szans i niedyskryminację 

we  wszelkich aspektach w odniesie-

niu do odbiorców i wykonawców oraz 

we  wszystkich fazach realizacji. Rów-

ność szans, będzie realizowana przez równe 

traktowanie potencjalnych uczestników 

w  dostępie do proponowanych w projekcie 

usług, bez względu na płeć, wiek, wyznanie 

czy kolor skóry, i inne, spełniające kryteria 

formalne konkursu. Do objęcia wsparciem 

przewidziano wszystkie grupy uprawnione. 

O ostatecznym składzie zadecyduje komisja 

powołana przez Burmistrza Miasta, na pod-

stawie jasno sprecyzowanych kryteriów opi-

sanych w regulaminie naboru uczestników, 

które przedstawiono we wniosku. W skład 

komisji wejdą Burmistrz, Kierownik Miejskie-

go Ośrodka Pomocy Społecznej, pracownik 

Referatu Świadczeń Rodzinnych i Referatu 

Oświaty oraz pedagodzy z trzech szkół. 

Szczególnie ważną grupą, która zgłosiła 

chęć udziału w odpowiedzi na prowadzo-

ne badania przedwstępne w gminie pod-

czas przygotowywania wniosku, będą 

Przewidywany terminarz 
najbliższych zdarzeń  

Benefi cjenci już wiedzą, że biorą udział w projekcie, ale na chwilę 

obecną w ich życiu nic się jeszcze istotnie nie zmieniło. Swoje uczestnictwo 

naprawdę zaczną odczuwać dopiero gdy zostaną wyposażeni w laptopy 

i  przeszkoleni. A to nastąpi prawdopodobnie lada dzień, gdyż wszystkie 

konieczne procedury przetargowe mające na celu wyłonienie dostawców 

zostały już uruchomione.

Komputery najprawdopodobniej pojawią w drugiej połowie kwietnia 

i wtedy też odbędzie się pierwsze szkolenie (z przewidzianych trzech), które 

poprzedzi ofi cjalne wręczenie sprzętu. 

Przewidywany zakres szkoleń to podstawy obsługi komputera, zagad-

nienia związane z korzystaniem z Internetu, e-społeczeństwami i e-usługa-

mi. Szkolenia odbywać się będą w grupach dziesięcioosobowych po dwie 

grupy dziennie prowadzone przez dwóch trenerów równolegle, w osobnych 

pomieszczeniach. Benefi cjenci otrzymają też podręczniki, pomocne w sa-

modzielnych zmaganiach w domu. Kolejne szkolenia, utrwalające i posze-

rzające zdobytą przez Benefi cjentów wiedzę, odbędą się prawdopodobnie 

w drugim kwartale przyszłego roku. 
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 uczniowie otrzymujący stypendia 

socjalne i  z  bardzo dobrym wynikami 

w nauce, z rodzin o niskich dochodach 

określonych w kryteriach dostępu. Jest to 

najważniejsza część naszego społeczeństwa, 

dla której korzyści wynikające z udziału 

w projekcie wpłyną w szczególny sposób na 

wyrównanie ich szans w dostępie i umie-

jętności korzystania z nowoczesnych tech-

nologii, w  stosunku do dzieci z rodzin lepiej 

sytuowanych. Wyrównanie szans tej grupy 

społecznej w młodym wieku będzie miało 

korzystny wpływ na podejmowane decyzje 

o dalszym kształceniu, a w końcu o przygo-

towaniu do wykonywania zawodów wpły-

wających korzystnie na rozwój gospodarczy, 

co wpłynie w dalekosiężnym rozumieniu na 

realizację celów Programu Operacyjnego In-

nowacyjna Gospodarka.

Szczególnie pozytywne oddziaływanie 

projektu dotyczy zapobieżenia wyklu-

czeniu cyfrowemu osób niepełnospraw-

nych, których udział również zaplanowano 

w  projekcie. Podobnie gospodarstwa 

domowe spełniające kryterium docho-

dowe upoważniające do otrzymania 

wsparcia w ramach systemu pomocy spo-

łecznej oraz systemu świadczeń rodzinnych, 

rodzinne domy dziecka i rodziny za-

stępcze oraz osoby powyżej 50 lat (o do-

chodach określonych w kryteriach dostępu), 

z  racji wieku szczególnie narażone na wy-

kluczenie cyfrowe, mogą uzyskać wsparcie 

w ramach projektu, dzięki czemu wyrównają 

się szanse części mieszkańców znajdujących 

się w gorszej sytuacji fi nansowej w dostępie 

do wiedzy i informacji.

Kolejną grupą potencjalnych uczestników 

są rodziny zastępcze i rodzinne domy 

Transfer środków – I transza 
6 marca Władza Wdrażająca Programy Europejskie zatwierdziła złożony 

27 stycznia 2014 r. pierwszy wniosek o płatność w ramach realizowanego 

projektu. W wyniku weryfi kacji i zatwierdzenia wniosku na rachunek ban-

kowy Urzędu Miasta zostanie przekazana kwota dofi nansowania w wyso-

kości 4 374,35 złotych.  

Sprawy nie tylko techniczne 
Na sprzęt komputerowy zakupiony w ramach projektu składać się bę-

dzie: 

–  80 laptopów dla Benefi cjentów

–  22 komputery stacjonarne dla stanowisk PIAP 

–  oraz jeden laptop do monitoringu technicznego, który w tej edycji 

projektu w dużej mierze zastąpi monitoring realizowany podczas 

wizyt w  miejscu zamieszkania Benefi cjenta i będzie odbywał się 

w trybie stałym

–  kupione będą też cztery drukarki po jednej dla każdej placówki 

z punktem PIAP. 

Nie zakończono jeszcze procedur przetargowych, więc nie wiadomo kto 

będzie dostawcą sprzętu. 

Wiadomo jednak, że dostawcą Internetu bezprzewodowego dla Benefi -

cjentów będzie fi rma T-mobile (podobnie jak w poprzedniej edycji). 

Stanowiska komputerów stacjonarnych w punktach PIAP będą praw-

dopodobnie korzystać ze stałych łącz internetowych placówek, w których 

będą zainstalowane. 

Jak każdy projekt unijny tak i ten przeznacza pewną kwotę na pro-

mocję realizowanych działań. Po pierwsze zakłada się, że społeczeństwo 

powinno być informowane na co wydatkowane są pieniądze publiczne 

(w tym przypadku fundusze Unii Europejskiej), a po drugie, że należy 

popularyzować idee związane dobrymi praktykami inwestycyjnymi i in-

nowacjami, mającymi na celu rozwój społeczeństwa. W tym przypadku 

uzyskanie aprobaty dla inwestycji społecznych przekłada się zwiększe-

nie wrażliwości ludzi na problemy wykluczenia społecznego, a dalej 

na stworzenie bardziej sprzyjającego środowiska dla przeciwdziałania 

temu zjawisku. Dlatego projekt ten promowany jest poprzez publikację 

materiałów informacyjnych między innymi  tego biuletynu.     
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dziecka, dla których wsparcie to będzie sil-

nym bodźcem zarówno dla dzieci z tych rodzin 

jak i dla ich opiekunów nabycia i utrwalenia 

umiejętności korzystania z  dostępu do infor-

macji za pomocą Internetu, co przyczyni się do 

zniwelowania różnic społecznych. 

Dodatkowym, bardzo ważnym 

wsparciem wzmacniającym te grupy 

szczególnie narażone na wykluczenie 

będą szkolenia umożliwiające nabycie 

i  utrwalenie umiejętności posługi-

wania się komputerem, korzystania 

w  bezpieczny sposób z zasobów Inter-

netu oraz wykorzystania dostępnych 

bezpłatnych programów – open source 

–  dla skutecznego korzystania z zaso-

bów Internetu i możliwości nabycia umie-

jętności ułatwiających znalezienie pracy 

odpowiedniej do wykonywania, również dla 

osób niepełnosprawnych, przy uwzględnie-

niu stopnia ich niepełnosprawności.

Prowadzone równolegle działania 

koordynacyjne pozwolą na zachowanie 

spójności społecznej, przez możliwość 

skorzystania z bezpłatnego dostępu do 

internetu z instruktorem, pozostałym 

członkom społeczności gminy, zwłaszcza 

potencjalnym benefi cjentom  8.3 i tym, któ-

rych dochody nie pozwalają na uczestnictwo 

w projekcie bezpośrednio, a są zagrożeni wy-

kluczeniem cyfrowym. 

Charakter projektu, a także jego skala 

pozwalają ocenić, że ma on neutralny wpływ 

na politykę równych szans.” 

Powyższy cytat przedstawia wstępne 

założenia do projektu. Dziś można dodać, 

że faktyczni Benefi cjenci projektu 

reprezentują wszystkie przewidziane 

we wniosku grupy społeczne.  

Nie tylko dla  wybranych
Aby zostać objętym programem wsparcia takim jak projekt „Przeciw-

działanie wykluczeniu cyfrowemu poprzez zapewnienie dostępu do 

Internetu mieszkańcom Józefowa – II edycja” należy spełniać określone 

warunki. Jeden z nich to trudna sytuacja materialna. Niestety wyznaczo-

ne granice są bardzo sztywne i choćby ktoś miał dochód tylko o odrobinę 

przekraczający wskazany limit, to już dyskwalifi kuje to go jako poten-

cjalnego benefi cjenta. Choć przecież  jego sytuacja nadal jest bardzo 

trudna i uniemożliwia mu zakup komputera i korzystanie z  zasobów 

cyfrowych…

Z myślą o takich właśnie mieszkańcach Józefowa, ludziach, którzy 

nie mogą samodzielnie sfi nansować sobie odpowiedniego sprzętu, 

a  także często nie mają odpowiedniej wiedzy, aby z niego skorzystać 

powstała koncepcja utworzenia na terenie miasta punktów publiczne-

go dostępu do Internetu (PIAP). Będą to miejsca, w których powstaną 

stacjonarne stanowiska komputerowe podłączone do sieci internetowej 

i wyposażone w drukarki. 

Lokalizacja PIAP będzie następująca: 

–  w Bibliotece Miejskiej przy ulicy Skłodowskiej-Curie 5/7 (dziesięć 

komputerów)

–  w fi lii biblioteki przy ulicy Słonecznej 15 w Michalinie (pięć kompu-

terów)

–  w głównej siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury przy ulicy Kardynała 

Wyszyńskiego 1 (pięć komputerów)

–  w Domu Nauki i Sztuki przy ulicy Kardynała Wyszyńskiego 4 (dwa 

komputery)

Osoby, które będą chciały z nich korzystać mogą liczyć na pomoc 

i  wsparcie specjalnie do tego celu przeszkolonych pracowników tych 

placówek. 

Punkty te planuje się uruchomić do końca kwietnia. Mieszkańcy Jó-

zefowa będą mogli korzystać z nich w godzinach pracy placówek, w któ-

rych będą się one znajdować: 

–  obie fi lie biblioteczne czynne są w poniedziałki, wtorki, czwart-

ki i  piątki w godzinach od 12.00 do 18.00 oraz w środy i soboty 

(w roku szkolnym) od 9.00 do 13.00. 

–  główna siedziba MOK czynna jest w dni powszednie od godziny 

11.00 do 19.00, zaś Domu Nauki i Sztuki od poniedziałku do czwartku 

w godzinach od 10.00 do 19.00, a w piątek od 10.00 do 15.00. 
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Opracowanie i wydawnictwo biuletynu „Internet w domu”: ARTTON Katarzyna Marcinkiewicz

Internet.w.jozefowie@gmail.com

Projekt „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu poprzez zapewnienie dostępu do Internetu mieszkańcom Józefowa – II edy-

cja” prowadzi – Stanopwisko ds. Infrastruktury Społecznej Urzędu Miasta Józefowa, 05-420 Józefów, ul. Kard. Wyszyńskie-

go 1. Zespół realizujący projekt: Mariola Jaśkiewicz, Beata Kamińska, Jolanta Chruścielewska, Hanna Kiliszek, tel. 22 779 00 18, 

22 779 00 24, inwestycje.umjozefow@jozefow.pl. Monitoring projektu: Izabella Skrobińska. 

Uwaga! Bezpłatne użytkowanie laptopów z dostępem do Internetu w Józefowie nie obejmuje wszystkich mieszkańców miasta 

– dotyczy tylko 80 rodzin, które będąc benefi cjentami unijnego projektu mogą dzięki niemu zdobyć pracę, informacje, stać się 

bardziej otwartymi na świat. Pozostali mieszkańcy będą mogli korzystać z punktów PIAP.

DOTACJE NA INNOWACJE 
 INWESTUJEMY W WASZĄ PRZYSZŁOŚĆ

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu poprzez zapewnienie 

dostępu do Internetu mieszkańcom Józefowa – II edycja 

INWESTUJEMY W LUDZI

KOMPUTERY 

SZKOLENIA 

BEZPŁATNY DOSTĘP 
DO INTERNETU

PUNKTY PUBLICZNEGO 
DOSTĘPU DO INTERNETU 
 PIAP


